iy

=

g

I
CITTA’ DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 200 OGGETTO: Manutenzione Ordinaria e Pronto Intervento del Teatro Tenda
Di via Mario Spadola anno 2009 dell’importo complessivo di
€ 15.000,00 .Affidamento Incarico di progettazione e direzione
Data 2 4 NOV. 200 Lavori e autorizzazione espletamento cottimo appalto

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 2009 Competenze ‘

Capitolo {658 . 2 spese per_ ApUAUL \\')ﬂLUU)L ,MLM' M“\(’O M )ﬂzoj,l.ﬂo
Funz. ) Serv. Ll Interv. 03

Addi IL RAGIONIERE CAPO

.................. T

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

IL DIRIGENTE

Ragusa, [i Q"l“eq Dott. InWh eSJtﬁmlIa
¥ v

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabil€:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita.
R IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa,li @(jﬂﬂﬂﬂ :@: ......... W m/
757

Al




30

IL SINDACO

Vista la proposta su espressa del Dirigente del Settore 1X° Dott. Ing. Michele Scarpulla ,
Dirigente del Settore [X°, e relativa all’oggetto, che fa parte e inscindibile del presente
provvedimento;

Visto che con fondi di Bilanci Comunale & stata prevista la somma di € 15.000,00 al Cap 1658 per
di Manutenzione ordinaria e pronto intervento del Teatro Tenda di via Mario Spadola per
’anne 2009;

Ritenuto di procedere al conferimento dell’incarico di progettista e direttore dei lavori a tecnici
dipendenti dell’ Amministrazione R

Considerato che I’incentivo di cuj all’art. 18 della L.R 7/2002 ed L.R 7/2003 , per il progettista e
Direttore dei lavori, verra previsto fra le somme a disposizione del quadro economico del progetto
Visto 1’art.24 bis della L.109/94 nel testo vigente nella Regione Siciliana :

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile Wil
parere espresso dal Segretario Generale nonché I’attestazione della copertura finanziaria da parte
del Capo settore Ragioneria;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nella competenza
Sindacale;

Richiamata integralmente per relationem la parte motiva della proposta de qua;

DETERMINA

Affidare I'incarico di progettista e direttore dei lavori del progetto di “Manutenzione
ordinaria e pronto intervento per il Teatro Tenda di via Mario Spadola per I’anno 2009 al
Geom Vincenzo Baglieri dipendente di questa Amministrazione;

Nominare il Sig. Salvatore Degno collaboratore del Direttore dei Lavori;

Dare atto che Pincentive di cui all’art. 18 della legge 109/94 (Merloni) come modificata ed
integrata dalla L.R. 7/2002 ¢ dalla L.R 7/2003 ,8ara prevista fra le somme a disposizione del
quadro economico del progetto che risulta gia finanziato e che ,pertanto,non occorre alcun

impegno spesa ;

Dare atto che il progetto sdell’importo complessivo di € 15.000,00 sara finanziato con fondi
di cui al Cap .1658.2; Tit A_ ;Funz. 05; Serv. 02; Int: 03 ;Impegno 9,Bil
2009;

Autorizzare , per le motivazioni espresse nella proposta, I’espletamento della procedura di

affidamento dei lavori mediante cottimo appalto , ai sensi dell’art.24 bis della L. 109/94 nel
testo vigente nella Regione Siciliana.

SINDA



PROPOSTA

[l Sottoscritto Dirigente del Settore IX° Dott. Ing. Michele Scarpulla propone Al sindaco I’adozione
della Determinazione come di seguito formulata;

-Con fondi di Bilancio Comunale ¢ stata Prevista la somma di € 15.000,00 al Cap 1658.2 per intervento di

Manutenzione ordinaria e pronto intervento del Teatro Tenda di via Mario Spadola per I’anne
2009;

Che Determina Dirigenziale n.2431 del 28/10/2009 il sottoscritto nella qualita di Dirigente responsabile

del programma triennale , ha conferito I’incarico di R.U.P dell’intervento di che trattasi al
Geom. Vincenzo Baglieri , dipendente di questa Amministrazione ;

-Al fine di poter utilizzare la suddetta somma occorre redigere , approvare ed espletare il relativo
progetto.

-Pertanto & necessario procedere all’affidamento dell’incarico di progettazione ¢ direzione dei lavori .
Alla luce di quanto sopra, si propone al signor sindaco di Deliberare in merito

-Preso atto che occorre procedere alla scelta del sistema dj gara;

Inoltre , considerato che successivamente sara possibile appaltare i lavori mediante cottimo appalto , ai
sensi dell’art.24 bis della L. 109/94 nel testo vigente nella Regione Siciliana , che consente tempi molto

piix celeri rispetto all’asta pubblica , si propone di autorizzare , per i lavori di che trattasi, Iespetamento
della procedura di appalto mediante cottimo appalto.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1X°

Dotr, ln% Scarputla

/"'o\,"?’;q“_‘\ jm/
P T e )

‘:"-/ o o

[ NN

SN 3

“l . \\.__..::; _',Jj_ﬁ_’ /,
“ortgre



I sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione é stata affissa all’ Albo
Pretorio il ...2.5 MON..200..fino al .. R R per quindici giorni consecutivi.

25 NOV. 2009

IL MESSO COMUNALE
IL MESSO NOTIFICATORE

...................................................

Certifico che, contestualme\h(c all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai se\9{1 del 3° comma deil’art.8 della L.R. n. 39/97

Ragusa, Il ..... 2080V, 2009 .

Ihé%é%?ENERALE

«Ww%wwennaau»

...............................................................

Certificato di avvenuta pubblicazione della‘determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, ¢ stata affissa all’Albo

Pretorio di questo Comyfie il giomno......... 25.M0¥..2008. ed é rimasta affissa \quindici giorni consecutivi
decorrenti dal ...... 2. .. J00Q.. SENZa opposizione s
2-5 A0V 2069 ppo N
Ragusa, 11 ..c...cco.)dleninnevnnnninnn. \\\
IL SEGRETARIO GENERALE

R R L N R T L T T R P

IL SEGRETARIO GENERALE

IL.EUNZIONARIQC.S, ...
(GIusSeppe TUrato)




